Câmara Municipal de Formoso do Araguaia
Gabinete do vereador

Pedro Ferreira
2013-1016

REQUERIMENTO N° 001, de 12 de março de 2013. y
A

Requerente: Vereador Pedro Ferreira
Requerido: Presidente da Câmara Municipal de Formoso do Araguaia -TO.
Destinatário: Wagner Coelho de Oliveira

t
Exmo. Presidente da Câmara Municipal de Formoso do Araguaia -TO.

O Vereador que este subscreve, com assento nesta casa Legislativa, vem perante Vosa
Excelência, amparado no Regimento Interno c/c a lei Orgânica Municipal e demais dispositivos legais,
solicitar à Vossa Excelência a inclusão do presente requerimento para apreciação e votação do plenário, e se
aprovado seja enviado Ofício ao Sr; Wagner Coelho de Oliveira, dignissimo Prefeito Municipal.

REQUERENDO-LHE: Que seja concedido um reajuste aos motoristas do município e
demais servidores lotados em outras áreas, que desde de 2004 que não tem seus salários reajustados.

JUSTIFICATIVA
Desde de 2004 que a categoria não tem seus salários reajustados, naquela época a categoria

recebia mais de três salário mínimo equivalente a 780,00 reais, sendo que neste perildo de 09 anos o custo
de vida aumentou muito, basta verificar o salário mínimo que era pago na época no valor de 260,00 reais, e
o que esta sendo pago hoje de 678,00 reais.

Gabinete do Vereador Pedro Ferreira, 12 de março de 2013..

erreira
VEREADOR